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Lahden kaupunki, Kaupunginhallitus, 30.10.2023 

§ 360 

Valtuustoaloite: Puistoruokailun järjestäminen kesäaikana alle 16-vuotiaille KV 

3546/00.01.01.03/2022 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Vastuualuejohtaja Lasten ja Nuorten kasvu, Virve Jämsén,  

p. 044 716 1328  

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Kaupunginjohtaja Mäkinen Mika 

Päätösehdotus 

Kaupunginhallitus tekee kaupunginvaltuustolle seuraavan ehdotuksen:  

 

“Kaupunginvaltuusto merkitsee aloitteen ja siitä annetun lausunnon 

tiedokseen todeten, että aloitteessa tarkoitettu asia on tullut tässä 

yhteydessä riittävästi selvitetyksi.” 

Perusteluosa / aiempi käsittely 

 

Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 10.10.2023 

§ 86 

 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 
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Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta päättää antaa vastauksenaan valtuustoaloitteeseen 

perusteluosassa esitetyn selvityksen. Mikäli puistoruokailu päätetään 

järjestää kesällä 2024, tulee vuoden 2024 sivistyksen palvelualueen 

talousarvioon varata vähintään 14 000 euroa puistoruokailun 

järjestämiseksi. 

Perusteluosa 
Lahden sosiaalidemokraattinen valtuustoryhmä jätti 13.6.2022 

Valtuustoaloitteen puistoruokailun järjestämisestä. Sivistyslautakunta antoi 

vastauksen valtuustoaloitteeseen puistoruokailun järjestämisestä 25.4.2023 

§ 41. Kaupunginvaltuusto palautti asian uudelleenkäsittelyyn saatesanoilla: 

“Aloitevastauksesta tulee käydä selkeämmin ilmi eri 

järjestöyhteistyökumppanit, heidän mahdollisuudet järjestää puistoruokailua 

Lahden alueella sekä tämän pohjalta kustannuslaskelmia. Tämän lisäksi 

alueellisen tasa-arvon takaamiseksi vastauksessa tulee olla selkeämmin 

otettu kantaa siihen, missä muissakin puistoissa kuin Launeen perhepuistossa 

ruokailua voidaan realistisesti järjestää ja selvittää sen kustannuksia.” 

 

Sivistyksen palvelualueen lasten ja nuorten kasvun vastuualue ja osallisuus 

ja hyvinvointi -palveluyksikkö on tehnyt lisäselvityksiä, tiedusteluja ja 

laskelmia puistoruokailun järjestämisestä viidellä alueella Lahdessa ensi 

vuonna. Alueet olisivat Laune, Kärpänen, Mukkula, Ahtiala ja Rakokivi. 

Ruokailuja järjestettäisiin esimerkiksi ajalla 3.6.–24.6.2024 klo 10–13 kaikilla 

viidellä alueella kerran viikossa maanantaista perjantaihin eli yhteensä 

kolme kertaa jokaisella alueella. Puistoruokailun lisäksi tapahtumissa on 

tärkeää perheiden kohtaaminen. 
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Valtuustoaloitteeseen vastataan lisäselvityksissä saatujen tietojen sekä 

laajemman verkoston mahdollisuuksien pohjalta. Suunnitelma 

toteutuksesta on tehty siten, että puistoruokailun voisi toteuttaa esitetyssä 

laajuudessa, ei vain ruokajakeluna vaan perheiden kohtaamisena 

ennaltaehkäisevän ja vuorovaikutustyön näkökulmasta yhdessä eri 

toimijoiden kanssa.  

 

Taustaa puistoruokailusta 

Kesällä 2022 ja 2023 Lahden puistoruokailukokeilun järjestivät yhteistyössä 

Lahden lapsiperheiden kohtaamispaikkaverkosto. Mukana olivat Lahden 

seurakunta, Lahden ensi- ja turvakotiyhdistys ry, Lahden Diakonialaitos, 

Päijät-Hämeen hyvinvointialueen lapsiperheiden arjen tuen palvelut, 

Mannerheimin lastensuojeluliiton Lahden yhdistys ry, etelän alueen 

kumppanuuspöytä, avoin varhaiskasvatus ja etelän alueen 

aluekoordinaattori. 

 

Puistoruokailua järjestettiin kesäkuussa kolmena päivänä ja jokaisella 

kerralla jaettiin 200 keittoannosta. Ruokailun järjestämispaikkana toimi 

Launeen perhepuisto, joka on sijainniltaan keskeinen ja tunnettu. Se 

tarjoaa myös valmista oheistoimintaa monen ikäisille lapsille ja nuorille. 

 

Puistoruokailun kokonaiskoordinointi ja yhteistyö 

Koko kaupungin puistoruokailujen koordinointi tai useamman tapahtuman 

koordinointi vaatii henkilöstö- ja talousresursseja sekä viestintä- ja 

ohjaamistaitoja, ruokajakelun järjestämistä lupineen ja tilajärjestelyineen. 

Tiedusteluja tehtiin niin kaupungin yksiköille kuin Lahden alueen 

yhdistyksille sekä seurakunnalle kokonaiskoordinoinnista tai 

osakoordinoinnista (esim. yksi tai useampi puistoruokailu). 
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Kohtaamispaikkaverkostosta Mannerheimin Lastensuojeluliiton Lahden 

yhdistys on vastannut aiemmin Launeen puistoruokailun 

kokonaiskoordinoinnista. Koordinoinnista vastaaminen ei olisi kuitenkaan 

enää mahdollista vuonna 2024. MLL:n paikallisyhdistys olisi kuitenkin 

mielellään muulla tavalla mukana resurssiensa puitteissa ja mahdollisesti 

Launeella järjestettävässä ruokailussa. Tiedusteluja toiminnan 

koordinoinnista tehtiin MLL Lahden yhdistyksen lisäksi Lahden 

seurakuntayhtymälle, Ensi- ja turvakodille, Dilalle ja Harjulan Setlementille. 

 

Lahden seurakuntayhtymä on myös järjestänyt vähävaraisille perheille 

perheruokailuja kesäkuussa 2023 kolmella alueilla. Seurakunnalta saadun 

tiedon perusteella ruokailu on ollut tarpeellinen sekä merkityksellinen 

perheille. Toiminnan keskiössä on ollut perheiden ja lasten kohtaaminen. 

Lahden seurakuntayhtymä onkin ilmaissut valmiutensa resursoida kaksi 

lastenohjaajaa työntekijäresurssiksi eri alueilla järjestettäviin 

puistoruokailuihin kolmeksi viikoksi. Ruokailun rahoitukseen 

seurakuntayhtymä ei pysty osallistumaan. Yhtymä tekee mielellään 

yhteistyötä, eikä järjestä omaa erillistä ruokailua, mikäli suunniteltu 

yhteistyössä järjestettävä puistoruokailu toteutuu. Koko toiminnan 

koordinointi ja raportointi on mahdollista ostaa ostopalveluna 

seurakuntayhtymältä, josta löytyy sopiva työntekijä koordinoimaan 

puistoruokailua loppukeväästä alkaen sovitusti. Kyseisellä työntekijällä on 

kokemusta seurakunnan kesäperhekerhojen suunnittelusta ja 

toteutuksesta, sekä perhepuistoruokailun yhteistyöstä. Koordinaattorin 

palkkakustannukset operatiivisten kustannusten lisäksi tulisi huomioida 

vuoden 2024 talousarviossa. Palkkakustannus olisi 3800 euroa. Kaupunki 

vastaa toiminnan esivalmistelusta ja yhteistyön käynnistämisestä, johon 

tulee resursoida kaupungin työntekijän työpanosta.  
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Perheiden kohtaaminen ja lasten ohjelma ovat tärkeä osa tapahtumaa. 

Henkilöstöpalveluiden kanssa tehdään selvitystä yhden tai kahden osa-

aikaisen koulunkäynninohjaajan työtehtävistä kolmen viikon ajaksi. 

Ohjaajat toteuttaisivat lapsille leikkiä ja toimintaa kaikilla viidellä alueella 

sekä auttaisivat käytännön järjestelyissä. Palkkakustannus olisi 1 600 tai 3 

200 euroa. 

 

Tiedusteluja tehtiin myös kaupungin yksiköille tapahtumien järjestämiseksi 

ja kokonaiskoordinoinnista vastaamiseksi tai osallistumiseksi tapahtumien 

toiminnan järjestämiseen. Muun muassa nuorisopalvelut vastasivat, että 

ajankohta on nuorisopalveluiden kiireisin aika vuodesta, jolloin 

työntekijäresurssi on sidottuna leiri- ja retki- sekä tilojen omaan 

kesätoimintaan. 

 

Lasten ja nuorten kasvun vastuualueelta tai osallisuus ja hyvinvointi -

palveluyksikössä ei ole myöskään henkilöstö- ja taloudellisia resursseja 

ottaa vastuulleen kokonaiskoordinaatiota ja tapahtumien järjestämistä.  

 

Järjestämispaikat ja yhteistyötoimijat 

Hyvinvointialueen Arjen tuki, MLL, Dila, Ensi- ja turvakoti ry:n henkilöstöä 

sekä Harjulan Setlementti pystyvät mahdollisesti osallistumaan 

puistoruokailun perheiden kohtaamiseen tai muun toiminnan 

järjestämiseen satunnaisesti ja rajoitetusti. Tarkkaa osallistujamäärää tai 

osallistumismahdollisuuksia ei ole vielä mahdollista luvata, koska 

järjestöjen henkilökuntamäärä ei ole vielä tiedossa. Hyvinvointialueen Arjen 

tuen palvelut eivät pysty sitoutumaan kesän 2024 puistoruokailun 

toimintaan tai kustannuksiin tällä hetkellä. Asiakastyö priorisoidaan 

puistoruokailutoiminnan edelle. Asiakastyön antaessa myöden osallistuvat 
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arjen tuen työntekijät mielellään puistoruokailuun ja perheiden 

kohtaamiseen. 

 

Järjestämispaikat: 

Jotta puistoruokailu saavuttaisi kattavasti koko Lahden alueen, sitä olisi 

tarkoituksenmukaista järjestää seuraavilla alueilla:  

 

 Ahtiala (seurakunnan tilat ja koulun piha), Ahtialan srk hoitaa 

ruoanjaon 

 Mukkula (Tanssimäen kerho), Mukkulan Toimari vastaa 

mahdollisesta ruokajaosta 

 Kärpänen/Metsäkangas (Kärpäsen koulu tai Harjunalustan srk-koti), 

Ahtialan srk hoitaa ruokajaon 

 Laune (Launeen perhepuisto), mahdollisesti MLL hoitaa ruokajaon 

 Rakokivi (monitoimitalo Loiston piha/kota), Nastolan Nasevan 

seniorit mahdollisesti hoitaa ruokajaon 

 

Ruokailu voitaisiin järjestää viikon eri päivinä kaupungin eri paikoissa, 

jolloin taattaisiin myös kaupunkilaisten tasavertaiset mahdollisuudet 

osallistua ruokailuun asuinpaikasta riippumatta. Myös 

yhteistyökumppaneiden sitoutuminen edellä mainitun suunnitelman 

mukaisesti on mahdollista. 

 

Puistoruokailun kustannukset 

Kustannuksien kartoittamiseksi pyydettiin tarjous kouluille ja päiväkodeille 

ruokaa tuottavalta Päijät-Hämeen Ateriapalvelu Oy:ltä.  

Annoksen hinta vaihtelee 1,70 € - 3,50 € välillä/annos alv. 0 %. 
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Edullisempi annos sisältää keiton, leivän, ruokajuomana veden. Ruokailun 

osallistuvat kuntalaiset ohjeistetaan tällöin tuomaan omat ruokailuastiat. 

Kalliimpi annos sisältää keiton tai laatikkoruoan ja salaatin, leivän sekä 

maidon ja kertakäyttöastiat. Lisäksi kustannuksia tulee ruokakuljetuksesta 

20 €/kerta. Minimiannos tilauksille on 30 annosta/kerta. 

 

Muut operatiiviset kulut: 

 koordinaattorin välilliset kustannukset (matkakulut 300 euroa) 

 koordinaattori srk (toukokuu 50 % työajasta, kesäkuu 100 %, 3500 

euroa); järjestämis- ja raportointivastuu  

 yksi tai kaksi osa-aikaista koulunkäynnin ohjaajaa (3 viikkoa, 

henkilöstöpalvelut 1600 tai 3200 euroa) 

 mahdolliset vahtimestaripalvelut ovien avaamiseen tai siivouskulut 

(500 euroa) 

 kertakäyttöastiat (500 euroa) 

 markkinointi: Uusi Lahti, Nastola-lehti 3 mainosta; julisteet, flyerit 

(1500 euroa; mahd. Kumppanuuspöytien käyttötaloudesta) 

 ruokajakopalvelu 100 euroa/krt (3000 euroa; mahd. 

Kumppanuuspöytien käyttötaloudesta) 

 kuivahävikkiruokatoimitukset 100 euroa/krt (600 euroa, jos 2 

krt/vko) 

 pöydät, tuolit, muut aineet, tarvikkeet, luvat, vakuutukset, Teosto? 

(300 euroa) 

 

Puistoruokailun kokonaiskulut edullisemmalla ateriavaihtoehdolla (1,70 

euroa/ateria) olisivat 18 260 euroa. Mikäli ateriaksi valittaisiin kalliimpi 

vaihtoehto (3,50 euroa/ateria), olisivat kokonaiskulut 21 500 euroa. 

Ennakkoarvioinnin mukaan kumppanuuspöytien käyttötaloudesta olisi 
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mahdollista kattaa 3000 euroa. Lisämäärärahatarve vuoden 2024 

talousarvioon olisi vähintään 13 660 vuonna 2024.  

 

Minimilisämäärärahatarve vuodelle 2024: 

 

 
 

Muut tiedustelut ja selvitykset   

Avoin Ovi ry vastasi myönteisesti tiedusteluun mahdollisista 

kuivahävikkiruokatoimituksista (leipä, pulla, puurojauhot, murot, keksit 

tms.) esim. 2 krt/vko sovittuun paikkaan. Kuljetus- ja palvelukulut olisivat 

100 euroa/kuljetus. Kuljetus voidaan toimittaa suoraan tapahtumapaikalle 

tai koontipaikkaan, jossa koordinoinnista vastaavat työntekijät 

toimittaisivat tarvittavan määrän kuivaruokia jakoon tapahtumapaikoille. 

Perheille tarjotaan mahdollisuutta ottaa mukaansa kuivahävikkiruokaa. 

 

Päijät-Hämeen Liikunta ja Urheilu voisi olla apuna etsimässä kumppaneita 

tapahtumiin. He tarjoavat mahdollisesti liikuntapalveluiden kautta 

liikuntaneuvojia, nuorisopuolelta harrasteasiaa ja kaupungin kanssa 

yhteistyössä etsivät sopivia urheiluseurakumppaneita kesäkuun päiviin. 

Paikka Yksikköhinta Määrä Ateria Kuljetus Jakelu Kerrat Yhteensä
Ahtiala 1,70 € 100 170,00 € 20,00 € 100,00 € 3 870,00 €
Mukkula 1,70 € 100 170,00 € 20,00 € 100,00 € 3 870,00 €
Metsäkangas 1,70 € 100 170,00 € 20,00 € 100,00 € 3 870,00 €
Laune 1,70 € 200 340,00 € 20,00 € 100,00 € 3 1 380,00 €
Nastola 1,70 € 100 170,00 € 20,00 € 100,00 € 3 870,00 €

Koordinaattorin palkkakulut (3 vk 100 % + 4 vk 50 %) 3 500,00 €
Koordinaattorin välilliset kulut, esim. matkakulut 300,00 €
Mahdolliset vahtimestaripalvelut, siivouskulut 500,00 €
Työntekijä (3 viikkoa 100 %) 1 600,00 €
Kertakäyttöastiat 500,00 €
Kuivahävikkiruokatoimitukset 600,00 €
Pöydät, tuolit ja luvat 300,00 €
Mainonta - Uusi Lahti, Nastola-lehti 3 mainosta 1 500,00 €

Kokonaiskustannus 13 660,00 €
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Myös työtekijät voivat tarvittaessa olla järjestämässä toimintaa perheille 

yhteistyössä edellä mainittujen kumppaneiden kanssa. 

 

Yhdessä Päijät-Häme -hanke suhtautui asiaan myönteisesti ja voisi olla 

apuna markkinoinnissa, tiedottamisessa ja verkostoitumisessa.  

 

Lahden lähimmäispalvelu on valmis tukemaan viestinnässä ja 

vapaaehtoistoimijoiden mukaan saamiseksi. Muilta osin ei ole resursseja 

koordinointiin tai ruokajakoon. 

 

Finfami, mielenterveys- ja lapsiperheiden tuki on mukana kolmella eri 

alueella yhden päivän yhden työntekijän työpanoksella. 

 

DILAn Yhteisökärpänen on lupautunut tulemaan vähintään yhteen 

puistoruokailupäivään kohtaamistyöhön. 

 

Lahden kumppanuuspöydille esitetään mahdollisuutta tukea kaikkia 

puistoruokailuja ja vähävaraisia perheitä siten, että jokainen pöytä 

osallistuisi ruokajakopalvelukustannuksiin sekä tapahtumamarkkinointiin. 

 

Ruokajakelupalvelua Rakokivessä tiedusteltiin myös Lions Club Nastola 

Helmiltä, mutta hallitus ilmoitti, ettei heiltä riitä kesäkuussa resursseja 

ruokajakoon. 

 

Launeen perhepuiston tilat ovat käytettävissä, sillä kesätoiminta kerhoissa 

pyörii koko ajan. Varhaiskasvatuksen henkilökunnan osallistumista 

puistoruokailutapahtumiin ei ole mahdollista tässä vaiheessa vuotta luvata.  

 
Perusteluosa / aiempi käsittely 
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Lahden kaupunki, Kaupunginvaltuusto, 22.05.2023 

§ 49 

 

Päätös 

Kaupunginvaltuusto palautti asian uudelleen valmisteltavaksi. 

Esittelijä 

Kaupunginhallitus 

 

Päätösehdotus 

Kaupunginvaltuusto merkitsee aloitteen ja siitä annetun lausunnon 

tiedokseen todeten, että aloitteessa tarkoitettu asia on tullut tässä 

yhteydessä riittävästi selvitetyksi. 

Käsittely 

Keskustelun kuluessa valtuutettu Siru Heromaa-Karjalainen teki seuraavan 

palautusehdotuksen: 

 

”Esitän, että aloite palautetaan uudelleenkäsittelyyn saatesanoilla: 

aloitevastauksesta tulee käydä selkeämmin ilmi eri 

järjestöyhteistyökumppanit, heidän mahdollisuudet järjestää 

puistoruokailua Lahden alueella sekä tämän pohjalta kustannuslaskelmia. 

Tämän lisäksi alueellisen tasa-arvon takaamiseksi vastauksessa tulee olla 

selkeämmin otettu kantaa siihen, missä muissakin puistoissa kuin Launeen 

perhepuistossa ruokailua voidaan realistisesti järjestää ja selvittää sen 

kustannuksia.” 

 

Ehdotusta kannatettiin. 



 
 
 
Kaupunginhallitus Päätöspäivämäärä 30.10.2023 § 360 
 

 

Julistettuaan keskustelun asian palauttamisen osalta päättyneeksi 

puheenjohtaja totesi, että valtuutettu Heromaa-Karjalainen mm. 

valtuutettu Kalle Aaltosen kannattamana oli tehnyt edellä mainitun 

kannatetun ehdotuksen asian palauttamisesta uudelleen valmisteltavaksi. 

Puheenjohtajan selostus hyväksyttiin.  

 

Tämän jälkeen valtuusto hyväksyi yksimielisesti valtuutettu Heromaa-

Karjalaisen tekemän palautusehdotuksen. 

 

Näin ollen kaupunginvaltuusto palautti asian uudelleen valmisteltavaksi. 

 
Perusteluosa / aiempi käsittely 
 

Lahden kaupunki, Kaupunginhallitus, 15.05.2023 

§ 163 

 

Päätös 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 
Kaupunginjohtaja Timonen Pekka 

Päätösehdotus 
Kaupunginhallitus tekee kaupunginvaltuustolle seuraavan ehdotuksen: 

 

“Kaupunginvaltuusto merkitsee aloitteen ja siitä annetun lausunnon 

tiedokseen todeten, että aloitteessa tarkoitettu asia on tullut tässä 

yhteydessä riittävästi selvitetyksi.” 

Käsittely 
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Puheenjohtaja Sirkku Hildén ja jäsen Minna Lampinen ilmoittivat olevansa 

esteellisiä. Esteellisyydet todettiin hallintolain 28 § 1 momentin 5 kohdan 

perusteella.   

Sirkku Hildén ja Minna Lampinen poistuivat asian käsittelyn ja 

päätöksenteon ajaksi. 

Puheenjohtajana tämän pykälän aikana toimi I varapuheenjohtaja Kalle 

Aaltonen ja pöytäkirjan tarkastajana varajäsen Jari Rissanen.  

 

Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 25.04.2023 

§ 41 

 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta päättää antaa vastauksenaan valtuustoaloitteeseen 
perusteluosassa esitetyn. 
 

Perusteluosa 
Lahden sosialidemokraattinen valtuustoryhmä 13.6.2022: 

”Me allekirjoittaneet, valtuutetun aloiteoikeutta käyttäen esitämme, että 

Lahden kaupunki selvittää minkälaiset mahdollisuudet Lahdessa olisi 

järjestää puistoruokailua kesäaikaan alle 16-vuotiaille. Tavoitteena tulee 

olla etenkin pienituloisten perheiden tukeminen kesäaikana, kun koulut 

ovat kiinni. Kesäaika on monelle pienituloiselle perheelle vaikeaa aikaa, ja 
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puistoruokailun kautta tarjottu ruoka saattaa olla päivän ainoa lämmin 

ruoka. Lisäksi puistoruokailu tarjoaa mahdollisuuden sosiaalisiin 

kontakteihin ja matalan kynnyksen kohtaamiseen. 

Lahden eteläinen kumppanuuspöytä on tänä kesänä mukana tukemassa 

puistoruokailua, joka toteutetaan järjestöyhteistyössä Launeen 

perhepuistossa kolmena päivänä kesäkuun aikana. Tampereen kaupunki 

järjesti viime kesänä pilottiruokailun, joka laajeni tänä vuonna koskemaan 

viittä eri paikkaa Tampereen alueella neljänä päivänä viikossa. Muissa 

isoissa kaupungeissa, kuten Helsingissä, puistoruokailua on järjestetty jo 

1940-luvulta lähtien arkipäivisin. 

Esitämme, että Lahden kaupunki selvittää, miten Lahdessa voitaisiin 

järjestää useampana päivänä viikossa kesäaikana puistoruokailu siten, että 

kaikilla lahtelaisilla alueilla olisi lapsiperheiden mahdollisuus osallistua 

puistoruokailuun. Alueet voisivat olla esimerkiksi kumppanuuspöytien 

aluejakomallin mukaiset. Selvityksessä tulee arvioida, miten puistoruokailu 

voitaisiin toteuttaa järjestöyhteistyössä. Lisäksi tulee arvioida 

puistoruokailun kustannuksia sekä vaikutuksia sosiaalisesta näkökulmasta. 

Selvityksessä tulee hyödyntää tänä kesänä järjestettävän kokeilun 

tuloksia.” 

Vastaus valtuustoaloitteeseen 

Kesällä 2022 puistoruokailukokeilun järjestivät yhteistyössä Lahden 

lapsiperheiden kohtaamispaikkaverkosto. Mukana olivat Lahden 

seurakunta, Lahden ensi- ja turvakotiyhdistys ry, Lahden Diakonialaitos, 

Päijät-Hämeen hyvinvointialueen lapsiperheiden arjen tuen palvelut, 

Mannerheimin lastensuojeluliiton Lahden yhdistys ry, etelä alueen 

kumppanuuspöytä, avoin varhaiskasvatus ja etelän alueen 

aluekoordinaattori. 
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Puistoruokailua järjestettiin kolmena päivänä (8.6, 1.6 ja 22.6) ja jokaisella 

kerralla jaettiin 200 keittoannosta. Ruokailun järjestämispaikkana toimi 

Launeen perhepuisto, joka on sijainniltaan keskeinen ja tunnettu, tarjoten 

myös valmista oheistoimintaa monen ikäisille lapsille ja nuorille.  

Puistoruokailun järjestämismahdollisuuksia kesällä 2023 on kartoitettu. 

Lahden lapsiperheiden kohtaamispaikkaverkosto tulee järjestämään myös 

tulevana kesänä puistoruokailua vuoden 2022 käytäntöjä vastaavalla 

tavalla 200:lle henkilölle. Puistoruokailut on suunniteltu järjestettävän 7.6, 

14.6 ja 21.6. 

Puistoruokailun järjestämisessä tarvitaan ruokakustannusten lisäksi riittävä 

määrä henkilökuntaa. Mikäli ruokaa jaetaan esimerkiksi kaksisataa annosta 

ja jakoaika on kaksi tuntia, arvioitu tarvittava henkilökuntamäärä on 

kolmesta neljään työntekijään. Lisäksi ruokailun järjestämiseen tarvitaan 

mm. elintarvikelupa ja henkilö, joka koordinoi kokonaisuudessaan 

puistoruokailun järjestämistä. 

Keskeiseksi ruokailun järjestämispaikaksi on koettu Launeen perhepuisto. 

Perhepuiston sijainti on keskeinen sekä tunnettu kaupunkilaisten 

keskuudessa ja palvelee näin ollen eri asuinalueen lapsiperheitä. Siellä on 

tarjolla myös monipuolista oheistoimintaa monen ikäisille lapsille ja 

nuorille. Kesällä 2022 oli puistoruokailupäivinä myös toimijoiden 

järjestämää ohjelmaa ja kävijöillä oli mahdollisuus kohdata alueellisia 

lapsiperhetoimijoita. Launeen perhepuiston puitteet antavat hyvät 

mahdollisuudet sosiaalisiin kontakteihin niin kuntalaisten kesken kuin myös 

eri järjestöjen työntekijöille ihmisten kohtaamiseen, keskusteluun ja 

tukeen. 

Aloitteessa yhtenä tavoitteena oli pienituloisten perheiden tukeminen 

kesäaikana. Jo viime kesän kokemuksen perusteella voidaan todeta, että 
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tämän kaltaisella puistoruokailulla saavutetaan aloitteessa mainittu 

kohdejoukko verrattain hyvin.  

Kustannuksien kartoittamiseksi pyydettiin tarjous kouluille ja päiväkodeille 

ruokaa tuottavalta Päijät-Hämeen Ateriapalvelu Oy:ltä.  

Annoksen hinta vaihtelee 1,70 € - 3,50 € välillä/ annos, alv. 0 %. 

• Edullisempi annos sisältää keiton, leivän, ruokajuomana vesi, 

ruokailijat tuovat omat ruokailuastiat.  

• Kalliimpi annos sisältää keiton/ laatikkoruoan ja salaatin, leivän ja 

maidon sekä kertakäyttöastiat.  

Lisäksi kustannuksia tulee kuljetuksesta 20 euroa/ kerta. Minimiannos 

tilauksille on 30 annosta/ kerta. 

Mikäli puistoruokailu järjestettäisiin 200 henkilölle, tulisi edullisemman 

annoksen mukaisen tarjoilun kustannuksiksi 360 €/kerta ja kalliimman 

annoksen mukaisen tarjoilun kustannuksiksi 720 €/kerta. Jos puistoruokailu 

järjestettäisiin koulun loma-ajalla (ma-pe) 3.6.-8.8 2024 yhteensä 200:lle 

henkilölle, olisivat kustannukset edullisemman annoksen tarjoilusta 15 120 

euroa ja kalliimman annoksen tarjoilusta 30 240 euroa. Kustannuksissa tulisi 

myös huomioida, että koko kesän ajan (ma-pe) järjestettävä ruokailu 

edellyttäisi merkittävästi enemmän henkilöstöresursseja ruokailun 

järjestämiseksi. Kolmannen sektorin työvoimaresursseilla ruokailuja ei olisi 

joka päivä mahdollista järjestää. Näin ollen kaupungin tulisi varautua 

rekrytoimaan henkilöstöä kesäruokailun järjestämiseksi. Mikäli 

puistoruokailu järjestettäisiin jokaisella kolmella alueella, kasvaisivat 

ruokakustannukset ja työntekijöiden tarve oleellisesti. 

Säännöllisen, koko kesän ajan järjestettävä puistoruokailu vaatisi usean 

henkilön työpanoksen tapahtuma-aikana sekä henkilöresurssin ruokailun 
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järjestämisen koordinointiin Lahden kaupungin organisaatiosta. Lasten ja 

nuorten kasvun vastuualueen budjetista ei ole osoittavissa määrärahoja 

ruokatarjoilun kustannusten kattamiseksi ja tarvittavan henkilöstön 

rekrytoimiseksi. Lahden kaupungin varhaiskasvatus tarjoaa kuitenkin 

Launeen perhepuiston tilat kesällä 2023 puistoruokailun järjestämiseen 7.6, 

14.6 ja 21.6, Lisäksi lasten ja nuorten kasvun vastuualue osallistuu 

aluekoordinaattorin työpanoksella Lahden lapsiperheiden 

kohtaamispaikkaverkoston puistoruokailun järjestämiseen edellä 

mainittuina päivinä. 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

Kv: muutoksenhakukielto 

Toimenpiteet 

Lautakunta: kh 

Kh: kv 

Kv: -  

 


